
Contacto

Teléfono 915142866
Fax 915146153
Correo Electrónico dg-contratacion-plm@guardiacivil.org

Dirección Postal

Calle Guzmán el Bueno 110.
(28003) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente B/0076/X/22/6 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-05-2023 a
las 11:20 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Jefatura de Asuntos Económicos de la Guardia Civil
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 27 - Interior
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.guardiacivil.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mVgpb%2FW7ApU%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de VEINTICINCO (25) RPAS (sistema de aeronaves pilotadas por control
remoto), para su despliegue a las Unidades Territoriales (Comandancias de la Guardia Civil).

Valor estimado del contrato 75.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 75.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 75.000 EUR.

Clasificación CPV
34711200 - Aeronaves sin piloto.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Resolución del Jefe de Asuntos Económicos de la Guardia Civil por la que se formaliza el contrato del presente
expediente.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.guardiacivil.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mVgpb%2FW7ApU%3D


Dirección Postal

Guzmán el Bueno, 110
(28003) Madrid España

Precio de la oferta más baja 55.850 EUR.
Precio de la oferta más alta 73.750 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

STOCKRC FPV AEROMODELISMO SL
NIF B86921301
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 68.089,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 68.089,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato B/0076/X/22/6
Fecha de Formalización 29/05/2023

Contrato

CONTRATOF3B0076X.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6dc2ff6c-604a-46cf-ae40-0d49490eb68a

Motivación

Motivación El presente expediente se adjudica al haber obtenido la mayor puntuación en base a los criterios establecidos
en el PCAP
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 31/03/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Jefatura de Asuntos Económicos de la Guardia Civil

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d9ec062f-7552-4103-953d-950c97f28bd9
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6dc2ff6c-604a-46cf-ae40-0d49490eb68a
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6dc2ff6c-604a-46cf-ae40-0d49490eb68a


Lugar

Sala de Juntas del Mando de Apoyo y sala REUNETE

Dirección Postal

Guzmán El bueno, 110
(28003) Madrid España

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 02/08/2022 a las 09:00 horas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/07/2022 a las 10:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

disminución del plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 90Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uhm9z%2FhHIVYBP RBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000011029618 |  2023-783781 | Mon, 29 May 2023 11:20:13:475 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
82384658483828623117496873641921669246 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uhm9z%2FhHIVYBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

